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Slovo starosty

Rozsvícený vánoční stromRozsvícený vánoční strom

Vážení spoluobčané,
adventní čas je tu a s ním přichází chví-
le, kdy zpomalujeme a ohlížíme se za 
uplynulým rokem. Přestože každý z nás 
zažívá období radosti i výzev, společné 
chvíle v naší obci ukazují, že zde máme 
pevné kořeny a  silnou komunitu. 
O tom se podrobněji dočtete v samo-
statných článcích. Uplynulý podzim byl 
pro naši obec plný aktivit, ale utekl jako 
voda. Podařilo se nabídnout a  rozšířit 
další služby charity v naší obci.
Dokončili jsme některé plánované pro-
jekty: například parkoviště na hlavní 
ulici, výsadbu více než deseti tisíců 
stromů a keřů, pustili jsme se do přípra-
vy nových záměrů, kterými jsou oprava 
hřbitovní zdi, výměna střešní krytiny 
na obecním hostinci, vybudování pří-
střešku nad technologickou částí čistír-
ny odpadních vod, který bude osazen 
fotovoltaickou elektrárnou. V  příštím 
roce pořídíme také menší nákladní 
auto, které nahradí dosluhující vozidlo 
Boneti.  
Před kulturákem nám už svítí vánoč-
ní strom, za jehož darování děkujeme 
paní Pokorné. Nejen osvětlený vánoční 
strom, ale také další tisíce žárovek na 
stromech nejen kolem kostela zvěstují 
brzký příchod Vánoc.
Přeji vám všem klidný advent a Vánoce 
plné pohody a radosti. Do nového roku 
2025 ať vás provází pevné zdraví, štěstí, 
spousta energie a všechno dobré.

Váš starosta 
Ing. Miroslav Eff enberger, DiS.
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Informace z obecního úřadu
Komunitní centrum praská ve švech, 

a tak to má být!
O tom, že přibické komunitní centrum je hojně využíváno 
zejména o víkendech různými kulturními akcemi, není po-
chyb. Mnoho aktivit se koná ale i ve všedních dnech. O tom, 
jak důležité bylo stavbu realizovat, již nemůže být pochyb, 
protože už i  v  některých všedních dnech naráží na strop 
své kapacity. Nejen občané, kteří se účastnili ve středu 20. 
listopadu v 18 hodin jednání zastupitelstva, se o tom moh-
li přesvědčit na vlast-
ní oči. V  tento jediný 
okamžik se souběžně 
s  konáním zastupitel-
stva v  zasedací míst-
nosti cvičilo v  posilov-
ně a  půjčovaly knihy 
v  knihovně. V  hale se 
odehrával fotbalový 
trénink, v horním zase-
dacím prostoru se ko-
nala schůze včelařů, ve 
spolkové části tréno-
valy přibické zpěvač-
ky, a  plno bylo i  vedle 
v klubu seniorek.

Hrůza jménem vysokorychlostní trať
Vedení obce se několikrát účastnilo jednání ve Vranovicích 
o vysokorychlostní tratě, které se má v blízkosti naší obce 
budovat. Jediným požadavkem stanoveným přibickým za-
stupitelstvem bylo, aby nově budovaná trať byla podél naší 
obce umístěna v zářezu. Důvodem pro toto rozhodnutí bylo 
minimalizovat hluk z budoucího traťového provozu ve smě-
ru k Přibicím. Správa železniční dopravní cesty však necha-
la zpracovat projekt, na základě kterého bude nová trať od 
hlavní silnice č. 381 u  vranovického hřbitova ve směru na 
Žabčice přesně naopak, tedy na násepu. Nadto v nejbližším 
místě tratě k Přibicím není navržen ani ochranný val, který 
by alespoň část hluku pohltil. Vedení obce se nelíbí, že mezi 
Přibicemi a vranovickým hřbitovem má dojít k navýšení sil-
nice o neuvěřitelných 10 metrů nad stávající povrch. Přímo 
u zdi vranovického hřbitova vznikne mnoho metrů vysoká 
opěrná zeď, která bude držet stabilitu budoucího obřího 
svahu, na kterém bude hlavní silnice a cyklostezka.  Vedení 
obce na toto neustále upozorňuje jak projektanta, tak sprá-
vu železnic. Díky absolutní ignoraci požadavku stanovené-
ho zastupitelstvem obce Přibice i  obce Vranovice vznikla 
22. října reportáž České televize, kde starosta obce ukazuje 
výšku budoucího násepu a  říká stanovisko zastupitelstev 
dotčených obcí. Přesto v odvysílané reportáži Ing. Pinkava, 
náměstek ředitele stavební správy ze správy železnic bezo-
styšně říká, že obci vyšli vstříc.

Vánoce v KCVánoce v KC

Výška budoucí silniceVýška budoucí silnice

Projekt nové tratěProjekt nové tratě

Nová traťNová trať
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Kalendáře na příští rok
Obec Přibice opět vydala kalendáře s  fotografi emi míst-
ních aktivit. V kalendáři najdete stejně jako v předchozích 
letech jak všechny kulturní akce, tak svozy popelnic či pro-
voz sběrného dvoru. Cena je stejná jako v předchozích le-
tech, tedy 80 Kč, a zakoupit si je můžete na obecním úřadě.

Ořez stromů a nová výsadba v obci
K podzimu patří i péče o stromy. Obecní zaměstnanci pro-
váděli na různých místech ořez stromů. Některé větve bylo 
nutno ořezat z bezpečnostních důvodů, a to proto, že za-
sahovaly do elektrického vedení nebo svým zdravotním 
stavem hrozily pádem 
při větru. Došlo také na 
pokácení dvou ořešá-
ků na ulici Hlavní, které 
měly celé středy kme-
nů vyhnilé, stejně tak 
jako další dva přestárlé 
ořešáky u  Žabiňáku. 
Jako náhradní výsadba 
byly zvoleny vzrostlejší 
turecké lísky, které bu-
dou brzy plodit lískové 
ořechy. Celkem bylo vy-
sázeno deset stromů na 
ulici Hlavní a  další dva 
u Žabiňáku.

Výsadby větrolamů a biopásů
Naše obec se nachází v lokalitě, která je stále více ohrožo-
vána suchem a větrnou erozí. Obec na své náklady nechala 
zpracovat hned několik projektů výsadeb na našem katas-
tru. V průběhu října se podařilo vysadit více než deset tisíc 
stromů a keřů na různých místech. Nové oplocené a vysa-
zené plochy vznikly třeba kolmo na cyklostezku ve směru 
na Ivaň nebo v lokalitě za bývalým JZD a u pískovny. Vše 
bylo realizováno ve spolupráci s  pozemkových úřadem 
a v plné výši hrazeno z dotací.

Kalendáře na rok 2025Kalendáře na rok 2025

Pokácené ořešákyPokácené ořešáky

Stromky na výsadbu v obciStromky na výsadbu v obci

Stromy a keře na výsadbu biopásůStromy a keře na výsadbu biopásů

Výsadba v obciVýsadba v obci

Výsadby dřevin - biopásyVýsadby dřevin - biopásy
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II. etapa parkoviště na ulici Hlavní
V  předchozím zpravodaji jsme slíbili vybudovat druhou 
etapu parkovacích stání na ulici Hlavní. A  jak jsme slíbili, 
tak se i stalo. V říjnu zde totiž vzniklo dalších 24 parkova-
cích míst. Provedení je rovněž šetrné vůči přírodě, kdy se 
bude veškerá voda zasakovat do půdy. Umožní to štěrkové 
lože a tvrzené plastové „plástve“ vysypané štěrkem. Tak ať 
slouží.

Ping-pongové stoly
U  hřiště U  Lokálky byly umístěny dva ping-pongové sto-
ly. Obec je pořídila na přání občanů. Jejich pořízení však 
trvalo nebývale dlouho. Toto netradiční vybavení není jen 
tak jednoduché sehnat. I  když jsme poptávali na několi-
ka fi rmách již před rokem, oslovené fi rmy stoly nedodaly, 
a proto následovalo další kolo shánění. Naštěstí jsou stoly 
konečně na místě a budou volně k dispozici pro tuto spo-
lečenskou hru. Tak jak se počasí umoudří, vezměte pálky 
a přijďte si pinknout!

Omezení rychlosti u dětského hřiště
Za školou a v místech kolem dětského hřiště nad ordinací 
lékaře bylo umístěno nové dopravní značení. V této oblas-
ti je nyní povolena maximální rychlost 30 km/h. Prosíme 
o respektování tohoto značení.

Pomoc postiženým povodněmi
Naše obec se prostřednictvím regionu Pohořelicka za-
pojila do sběru humanitární pomoci. Sběrné místo bylo 
v komunitním centru. Děkujeme všem, kteří se jakýmko-
li způsobem do sbírky zapojili. Pomoc byla doručena do 
postižených oblastí, aby posloužila potřebným. Zastupitel-
stvo naší obce zároveň schválilo poskytnutí padesáti tisí-
cového fi nančního příspěvku obci Mikulovice, která patřila 
mezi nejpostiženější.

Podnikni to
V úterý 22. října se v Komunitním centru Přibice uskutečni-
la ve spolupráci s místní akční skupinou akce „Podnikni to“. 
Jednalo se o seminář zaměřený pro začínají podnikatele. 
Přednášejícími byli mimo jiné i pracovníci Živnostenského 
nebo Stavebního úřadu Pohořelice. Právní problematiku 
osvětlila právnička města Pohořelice.

Budování parkovištěBudování parkoviště

Budování parkovištěBudování parkoviště

Budování parkovištěBudování parkoviště

Ping-pongové stolyPing-pongové stoly

p

Seminář „Podnikni to“Seminář „Podnikni to“
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Blíží se splatnost stočného
Upozorňujeme občany, že stočné pro rok 2024 je splatné 
do 31. prosince 2024. Paušální částka pro osoby žijící v ro-
dinných domech činí 2.304 Kč, pro osoby žijící v bytech činí 
2.240 Kč. Stočné je možné uhradit v hotovosti na poklad-
ně obecního úřadu nebo převodem na účet obce vedený 
u Fio banky: č. ú. 2302151639/2010, nebo u České spořitel-
ny: č. ú. 5810283359/0800. Variabilní symbol je číslo domu. 
Datum úhrady je datum připsání částky na účet obce. Po-
kud si nejste jisti, zda stočné pro rok 2024 máte či nemáte 
uhrazeno, tak nás kontaktujte na tel. 702 106 066, e-mail: 
podatelna@pribice.cz.

Upozornění držitelům/vlastníkům zvířat
Vážení občané, mnoho z  nás chová doma různá zvířata 
jako své domácí mazlíčky. Mějte na paměti, že za ně plně 
zodpovídáte. V poslední době se množí různé nepříjemné 
situace, ať už psí či kočičí hovínka ponechaná na chodní-
ku, v  předzahrádkách nebo na dětském hřišti. Nyní před 
Vánocemi se blíží doba, kdy leckdo plánuje svým dětem 
pořídit třeba pejska nebo kočičku. Velmi zvažte, zda na za-
bezpečení adekvátního chovu a péče máte dostatek vhod-
ného prostoru a času, který každé zvíře potřebuje. Mějte 
také na paměti, že ne každý z občanů je natolik tolerantní 
k tomu, že bude třeba po vašich mazlíčcích ochotně opa-
kovaně uklízet exkrementy. Pro zabezpečení klidu ve svém 
okolí nedopouštějte, aby vaši miláčci bez vašeho dozoru 
mohli volně opouštět váš pozemek. Jedině majitel zvířete 
dokáže zabezpečit, aby nebyly psí či kočičí exkrementy na 
dětském hřišti, chodníku či jiném veřejném prostranství. 
S  plným ohledem na svého mazlíčka se také vyvarujte 
situacím, kdy by vašeho pejska, kočičku nebo koně mohl 
někdo srazit. V těchto případech nejen že budete mít oči 
pro pláč, ale také plně zodpovídáte jako majitelé zvířete za 
veškerou škodu způsobenou na cizím majetku.
 

Upozornění na platnost vyhlášky omezující 

používání pyrotechniky
Na základě obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 je regulo-
váno odpalování zábavní pyrotechniky. Zábavní pyrotech-
niku lze odpalovat pouze v těchto termínech: 24. prosin-
ce od 10 do 22 hodin, 31. prosince od 10 do 24 hodin a 1. 
ledna od 0 do 2 hodin. Zároveň děkujeme všem, kteří se 
této aktivity, která dokáže vyděsit prakticky veškerá zvířa-
ta, dobrovolně vzdají.

Ing. Miroslav Eff enberger, DiS.

Vyřezávání dýní v naší Hospůdce Přibice
V sobotu 19. října se u nás v hospůdce konala událost, kde 
si každý mohl vydlabat a vyřezat dýni, kterou si na místě 
vybral a zakoupil. Mimo nabídku dýní jsme si připravili pro 
zúčastněné na zahřátí teplý mošt a  jako občerstvení tyto 
dýňové speciality: dýňovou polévku, dýňové muffi  ny, jab-
lečný koláč a další. Díky hezkému počasí, které nám přálo, 

byla hojná účast dětí i dospělých, a celá akce tak byla vy-
dařená. Pro nás je dýně symbolem podzimu spolu s pada-
jícím listím, a tak jsme rozhodli uspořádat tuto akci, kterou 
bychom chtěli udržet a udělat z ní každoroční tradici. Dě-
kujeme všem zúčastněným a těšíme se na vás.

Lucka a Ondra

Vše nachystánoVše nachystáno

Drobné rozmanité občerstveníDrobné rozmanité občerstvení

Vyřezaná dýněVyřezaná dýně
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Přibický kulturní podzim
V komunitním centru se v průběhu podzimu konala spous-
ta kulturních aktivit.

Na stojáka
V sobotu 9. listopadu se v komunitním centru konalo vy-
stoupení Na stojáka. Velmi pěkné a vtipné povídání inter-
pretů Petra „Nastyho“ Cerhy, Daniela Čecha a Josefa Mik-
líka rozesmálo celé publikum. Akce byla velmi vydařená. 
Kdo nepřišel, udělal chybu.

Techtle Mechtle
V pátek 15. listopadu se v komunitním centru uskutečnila 
speciální narozeninová Techtle Mechtle show. Osm výbor-
ných herců, z toho čtyři v převleku za ženy, vyměnili v prů-
běhu vystoupení více než stovku kostýmů. Jejich vtipné 
scénky s  netradičním humorem doslova trhaly smíchem 
bránice narvanému sálu. Ze strany diváků se jedná suve-
rénně o dlouhodobě opakovaně nejžádanější kulturní akci.

Předvánoční setkání opět zaplnilo sál
V sobotu 23. listopadu se uskutečnilo již druhé předvánoč-
ní setkání v Komunitním centru Přibice. Od 13 hodin si lidé 
mohli nakoupit na vánočních trzích výrobky od 25 prodej-
ců z  našeho regionu. Nejmladší prodejkyně  měla deset 
let. Nabízela krásné náramky, které se všem moc líbily. Byla 
zde vidět velká rozmanitost  tvorby od šikovných lidí, např. 
zdobené perníčky, mýdla, svíčky, bylinné čaje, šperky, vý-
robky z  levandule, adventní věnce a  jiné. Také jsme měli 
možnost ochutnat a zakoupit si výborné pečené frgály od 
paní Bočkové. Na své si přišly i ženy, které se nechaly zkráš-
lit od profesionálních vizážistek. K poslechu a zpříjemnění 
celého odpoledne nám hrál na harmoniku pan František 
Valášek lidové písničky, za což mu patří velké poděkování. 
V 17:30 hodin jsme jarmark ukončili, abychom připravili sál 
na večerní zábavu se skupinou Regal Steel, která to opět 
skvěle rozbalila a my všichni jsme si mohli společně zatan-

p y

Na stojákaNa stojáka

Na stojákaNa stojáka

Na stojákaNa stojáka

Účinkující v kostýmechÚčinkující v kostýmech

VystoupeníVystoupení

Zaplněný sálZaplněný sál
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čit na hudbu 80. let. Chci poděkovat všem, kteří tuto  kul-
turní akci podpořili sponzorskými dary nebo svojí účastí. 
V této náročné době bychom neměli zapomínat se zasta-
vit a dovolit si sdílet společný čas s přáteli při dobrém jídle 
a vínečku s tou naší moravskou písničkou.Toto setkání má 
obrovský vliv na nás všechny, protože nás propojuje. Přeji 
nám všem hodně síly a zdraví v roce 2025. Příští rok se opět 
na vás budu těšit v tento předvánoční čas.  

Jana Švecová

Rozsvícení vánočního stromu
V sobotu 30. listopadu se na place u komunitního centra 
od 15 hodin uskutečnil adventní jarmark. Zájemci si tam 
pořídili výborné čerstvé pečivo a sladkosti z Matějova pe-
kařství, od vánočních dekorací až po bižuterii. Nechyběl ani 
tradiční svařák, víno či medovina. Od 16 hodin vystoupily 
s programem děti z naší školy a koledy zazpíval místní žen-
ský pěvecký soubor. Zlatým hřebem večera bylo rozsvícení 
krásného vánočního stromu, který rostl u bytovek a věno-
vala nám ho paní Pokorná, za což jí patří velký dík. Vánoční 
výzdoba od tohoto dne rozzářila celé centrum obce.

Jarmark v sále KCJarmark v sále KC

Jarmark v sále KCJarmark v sále KC

Paní Jana s nej-Paní Jana s nej-
mladší prodejkynímladší prodejkyní Zpívání s harmonikouZpívání s harmonikou
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Děti při vystoupeníDěti při vystoupení

Rodiče sledující děti při vystoupeníRodiče sledující děti při vystoupení Dekorační věnceDekorační věnce

Adventní věnce a dekoraceAdventní věnce a dekorace

Háčkované a pletené výrobkyHáčkované a pletené výrobky
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PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ ZE DNE 18. 9. 2024
144/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje pro-

gram dnešního jednání zastupitelstva.
145/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje zapi-

sovatelkou dnešního zasedání Zastupitel-
stva obce Přibice Mgr. Šárku Kuchyňkovou 
a  ověřovateli zápisu Věru Fickovou a  Ing. 
Jozefa Beňuše.

146/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice vydává obecně 
závaznou vyhlášku obce Přibice o stanove-
ní obecního systému odpadového hospo-
dářství.

147/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice vydává obecně 
závaznou vyhlášku obce Přibice, kterou se 
stanovují pravidla pro pohyb psů na veřej-
ném prostranství v obci. 

148/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje 
smlouvu č. HO-014330093170/002-MDP 
o  zřízení věcného břemene na kabelové 
vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 
1534/5.

149/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje 
smlouvu č. HO-001030088279/001-SERG 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na kabelové vedení nízkého napětí 
na pozemku p. č. 1531/1.

150/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje 
smlouvy o  smlouvách budoucích o  zříze-
ní služebnosti inženýrské sítě na uložení 
kabelového vedení do obecních pozemků 
v. k. ú. Přibice pro 2 FVE na katastru obce 
Vranovice

 1) s  AFVE 1 s.r.o., IČ: 19631286 s  roční 
úplatou ve prospěch obce Přibice ve výši 
120.000,- Kč s infl ační doložkou

 2) s  AFVE 2 s.r.o., IČ: 19631332 s  roční 
úplatou ve prospěch obce Přibice ve výši 
180.000,- Kč s infl ační doložkou

151/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje uza-
vření kupní smlouvy na prodej pozemku p. 
č. 1532/5 v k. ú. Přibice o výměře 25 m2 pro 
XXX za cenu 85.000,- stanovenou znaleckým 
posudkem plus úhradu nákladů na zpraco-
vání znaleckého posudku ve výši 13.310,- Kč. 

152/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje uza-
vření kupní smlouvy na prodej pozemků 
p. č. 1712/128 o výměře 24 m2 a 1712/129 
o  výměře 31 m2 v  k. ú. Přibice pro XXX za 
cenu 55.000,- Kč stanovenou znaleckým po-
sudkem plus úhradu nákladů na zpracování 
znaleckého posudku ve výši 12.975,- Kč. 

153/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje roz-
počtové opatření č. 6/2024.

154/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje zříze-
ní a statut fondu obnovy kanalizace a ČOV 
Přibice.

155/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje směr-
nici Sociální fond.

156/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice bere na vědomí 
závěrečné účty dobrovolných svazků obcí 
Cyklostezka Brno – Vídeň a Čistá Jihlava za 
rok 2023.

157/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje do-
plnění programu rozvoje obce Přibice 
o  vybudování cykloodpočívek u  Žabiňáku 
a nad habánským pohřebištěm. 

158/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice souhlasí se se-
trváním v solidárním systému sociální péče 
v rámci ORP Pohořelice pro rok 2025.

159/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice bere na vědomí 
zprávu o činnosti fi nančního výboru. 

160/12/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje po-
skytnutí fi nančního daru ve výši 50.000,- Kč 
obci Mikulovice, IČ: 00303003, která byla 
postižena povodní.

Pozvánky na nejbližší kulturní akce

Adventní koncert Túfaranky
V  neděli 15. prosince se v  19 hodin uskuteční 
adventní koncert dechové hudby Túfaranka ze 
Šakvic. Vstupenky jsou v předprodeji na obec-
ním úřadě. Přijďte si odpočinout a  zaposlou-
chat se do příjemné hudby této vyhlášené ka-
pely.

Plesová sezóna začíná hned po novém roce! Už 
4. ledna ji zahájíme mysliveckým plesem. Krojový 
ples bude 22. února a maškarní ples 29. března.

Ing. Miroslav Eff enberger, DiS.
Perníkové výrobkyPerníkové výrobky
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Informace ze ZŠ a MŠ
Vážení rodiče, přátelé školy,
školní rok není ani v  polovině, ale ten 
kalendářní se už blíží do fi niše. Máme 
tu poslední měsíc roku, měsíc, kdy se 
brzy stmívá a počasí nebývá nejvlídněj-
ší. Jsem moc ráda, že po celé tři měsíce 
školního roku dobře fungují zájmové 
kroužky (dovedné ruce, fl oorbal, spor-
tovní kroužek, keramický kroužek, 
náboženství). Chtěla bych poděkovat 
všem vedoucím těchto kroužků.
Ve škole probíhá klasická výuka. Rodiče 
byli na třídních schůzkách seznámeni 
s výsledky práce svých dětí za čtvrtletí. 
Jinak pedagogové využívali nabídek 
různých institucí a obohatili výuku žáků 
účastí na různých výukových i  zábav-
ných programech.
Zrealizovali  většinu našich tradičních 
celoškolních akcí: besedy na téma ši-
kana, včely, různé workshopy, doprav-
ní výchovu v  Pohořelicích, návštěvu 
ekocentra Trkmanka ve Velkých Pav-
lovicích, dále  besedu s Policií ČR, kino 
v Hustopečích, lampionový průvod, vá-

noční focení.
Nyní  přichází advent, doba těšení se na 
příchod Ježíška. A k adventu neodmys-
litelně patří nazdobené Přibice a rozsví-
cení vánočního stromu. 
V  sobotu 30. listopadu se v  podvečer 
sešli obyvatelé Přibic. Čekalo je zde 
vystoupení dětí z  MŠ a  žáků ze zdejší 
ZŠ. Děti si připravily adventní písničky 
a básničky. Přispěly tak k příjemné před-
vánoční atmosféře.
Děkuji  všem dětem, které v sobotu vy-
stoupily a děkuji všem učitelkám, které 
krásný program připravily. Přeji všem 
krásný advent!
Velmi hezký výlet proběhl v měsíci listo-
padu v Dolních Věstonicích, kde je nově 
otevřený Dům přírody Pálava. Žáci školy 
měli edukační program, který probíhal 
v  expozici Domu přírody, program byl 
velmi hezký a pestrý.
Děti byly ohromeny pestrostí pálavské 
přírody, poznávaly, jak lidé Pálavu po ti-
síciletí utvářeli, jak ji chránili, nádherné 
bylo promítání o Pálavě.

Vřele doporučuji všem, kteří se zajímají 
o krajinu kolem nás.
Dále v  měsíci březnu budeme končit 
s projektem Šablony OP JAK 1. Budeme 
posílat poslední monitorovací zprávu, 
„šablony“ nám přinesly do školy spous-
tu peněz. Z  těchto peněz byli placení 
dva asistenti, vzdělávání pedagogic-
kých pracovníků a doučování dětí ohro-
žených školním neúspěchem.
„Šablona“ patří mezi klíčové výzvy v ob-
lasti školství. Hned po ukončení Šablon 1 
budeme žádat další – Šablony OP JAK 2.
Účelem dotací je zvyšování kvality, in-
kluzivity vzdělávání, zajištění rovného 
přístupu ke kvalitnímu vzdělávání, včet-
ně vzdělávání mobility znevýhodně-
ných skupin.
V měsíci říjnu obdrželo ředitelství školy 
rozhodnutí o poskytnutí nové dotace.
Jde o vybavení, modernizaci a vytvoře-
ní odborné multifunkční učebny přírod-
ních věd, polytechnického vzdělávání, 
cizích jazyků a práci s digitálními tech-
nologiemi.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ ZE DNE 20. 11. 2024
161/13/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje program 

dnešního jednání zastupitelstva.
162/13/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje zapisova-

telkou dnešního zasedání Zastupitelstva obce 
Přibice Mgr. Šárku Kuchyňkovou a ověřovateli 
zápisu Mgr. Jiřího Netolického a  Ing. Ondřeje 
Malinovského.

163/13/2024 Zastupitelstvo obce Přibice:
 1. Schvaluje starostu pana Ing. Miroslava 

Eff enbergera, DiS., jako určeného člena zastu-
pitelstva („určeného zastupitele“) pro činnosti 
spojené s pořizováním územně plánovací do-
kumentace obce, a to do konce volebního ob-
dobí 2022–2026;

 2. schvaluje ukončení pořizování Změny č. 2 
Územního plánu Přibice (návrh 05/2023);

 3. rozhodlo o pořízení Změny č. 3 Územního 
plánu Přibice z vlastního podnětu;

 4. schvaluje, že pořizovatelem Změny č. 3 
Územního plánu Přibice bude Obecní úřad 
Přibice na základě potvrzení krajského úřadu 
o  zajištění splnění kvalifi kačních požadavků 
pro výkon územně plánovací činnosti, kdy kva-

lifi kační požadavky zajistí v tomto případě Ing. 
Martina Miklendová, IČ: 74353128, se kterou 
bude uzavřena příkazní smlouva;

 5. pověřuje starostu obce jednáním ve věci 
příkazní smlouvy s  Ing. Miklendovou a  jejím 
uzavřením, až obecní úřad obdrží potvrzení 
krajského úřadu;

 6. bere na vědomí, že návrh zadání Změny č. 3 
Územního plánu Přibice bude součástí zprávy 
o uplatňování územního plánu Přibice za uply-
nulé období.

164/13/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje záměr 
prodeje části pozemku 1532/1 o výměře 25 m2 
v k. ú. Přibice. 

165/13/2024 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje záměr 
transformace DSO Čistá Jihlava na Společen-
ství obcí Pohořelicko; resp. příslušnou změnou 
stanov a  podání žádosti o  přiznání postavení 
společenství obcí k  příslušnému krajskému 
úřadu a pověřuje starostu k hlasování v soula-
du s bodem I. na shromáždění starostů svazku. 

166/13/2024 Zastupitelstvo obce Přibice bere na vědomí 
zprávu o činnosti kontrolního výboru. 
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Dále také na vybavení školní družiny 
a její modernizaci.
Jedná se o částku 1.081.700 Kč. Ve ško-
le proběhne v měsíci prosinci výběrové 
řízení.
Vážení rodiče, žáci, přátelé školy,
rok 2024 se nenávratně blíží ke svému 
konci.

Dovolte mi, abych vám popřála krás-
né a  ve zdraví prožité Vánoce v  kruhu 
svých nejbližších. Děkuji vám za spolu-
práci, podporu a přízeň při  výuce.
Do roku 2025 vám za všechny zaměst-
nance přeji hlavně pevné zdraví, štěs-
tí, lásku, rodinnou pohodu a  rodičům 
hodně radosti z úspěchů jejich dětí. Ne-

bude to lehké, ale věřím, že společně to 
zvládneme.
Tímto velmi děkuji našemu zřizovateli, 
panu starostovi a  paní místostarostce, 
zaměstnancům obecního úřadu za je-
jich přízeň a za velkou pomoc škole.

Mgr. Marcela Mrkvicová
ředitelka ZŠ a MŠ

Žáci 1. třídyŽáci 1. třídy

Návštěva včelařeNávštěva včelaře HelloweenHelloween

Ekocentrum TrkmankaEkocentrum Trkmanka

Aktivity v mateřské škole a těšení se na Vánoce

Blíží se konec kalendářního roku a děti se těší na Vánoce, 
stromeček, cukroví, pohádky a dárečky. Ty jsou asi pro děti 
nejdůležitější. Dospělí vyhlíží klid, pohodu a  odpočinek. 
Máme za sebou spoustu pracovních povinností, a  tak se 
všichni těšíme na vánoční pohodu.
Koncem září k nám přijel pan včelař a představil nám svo-
ji práci se včelkami. Pomocí proskleného ukázkového úlu 
jsme si společně s  včelařem prohlédli živé včelky úplně 
zblízka a bez rizika bodnutí.

Jedno říjnové dopoledne jsme navštívili rodinu Růžičkovu 
a jejich malá štěňátka. Ta měla z naší návštěvy opravdovou 
psí radost! Nejedno dítko by si hned nějakého pejska vzalo 
domů.
I tento podzim jsme obdrželi dopis od skřítka Podzimníč-
ka. Hned druhý den jsme šli podle jeho pokynů po Přibi-
cích, plnili různé úkoly, abychom nakonec našli poklad. 
Celá akce se moc vydařila a děti byly překvapené, co jim 
skřítek přinesl.
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V  listopadu jsme šli tradiční lampiónový průvod. I  přes 
chladné počasí byla velká účast dětí i dospělých. V tomto 
měsíci také přijelo divadlo Šikulka, měli jsme čepicový den 
a jedno dopoledne jsme strávili v komunitním centru.
Na první advent si děti připravily vystoupení. A tak jsme si 
všichni sešli u  komunitního centra a  rozsvítili stromeček. 
Zpěv koled v  nás navodil pravou adventní a  vánoční ná-
ladu.
Ještě než budou tolik očekávané vánoční svátky, nás čeká 
spousta krásných akcí v MŠ. S dětmi si upečeme perníčky, 
budeme čekat na mikulášskou nadílku, nazdobíme vánoč-
ní stromeček a pozveme rodiče na vánoční dílničky.
Už teď přemýšlíme, jaké akce připravíme pro děti do dru-
hého pololetí. Chceme, aby se jim ve školce líbilo. Snad se 
nám to povede stejně jako teď.
Přejeme všem krásné, klidné a pohodové vánoční svátky. 
V novém roce mnoho zdraví, štěstí a úspěchů.  

kolektiv učitelek MŠ

Návštěva u štěňátekNávštěva u štěňátek

Putování za skřítkem PodzimníčkemPutování za skřítkem Podzimníčkem

Čepicový denČepicový denDivadelní představení v MŠDivadelní představení v MŠ

Informace z knihovny
Adventní věnce v knihovně

Tvoření adventních věnců v knihovně přineslo vánoční ná-
ladu.
Dne 26. listopadu se v místní knihovně konal workshop vě-
novaný tvorbě adventních věnců. Akce přilákala dvanáct 
účastníků, kteří si přišli vychutnat nejen tvůrčí proces, ale 
i sváteční atmosféru, která už pomalu začíná prostupovat 
každodenní život.
Pod vedením zkušené lektorky měli účastníci možnost vy-
tvořit si vlastní originální adventní věnec. Na stolech byly V zápalu tvoření věncůV zápalu tvoření věnců
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Cvičení pro děti

Smyslohraní

Od září nám opět probíhá kroužek cvičení pro děti od 1 do 
4 let. V letošním školním roce máme většinu mladších dětí 
kolem 1 roku, ale máme tady i pár starších dětí. Společně 
se učíme básničky, hrajeme hry s  padákem, prolézáme 
opičí dráhu a chytáme bubliny z bublifuku. Děti jsou moc 
šikovné a běhání v tělocvičně je pro ně velká zábava. Po-
tkáváme se každé úterý v 9:30 hodin v komunitním centru.

Od září také funguje kroužek smyslohraní, který je vždy 
jednou za měsíc. Smyslohraní má nejen terapeutický úči-
nek, ale i  velký vliv na rozvoj motorických dovedností, 
soustředění a kreativity. Děti si už užily téma pohádek, po-
volání a zvířátek. Tento rok nás čeká ještě vánoční lekce 5. 
prosince, zaměřená na zimu a vánoční čas. Budeme se na 
vás těšit i v příštím roce.

připraveny zelené větvičky, ozdoby, stuhy a další dekora-
tivní materiály. Nechyběl ani horký čaj, káva a malé občer-
stvení.
Celý sál komunitního centra voněl jehličím. Během tvoření 
si účastníci vyměňovali nápady, sdíleli své vzpomínky na 
vánoční svátky a nasávali klidnou a radostnou atmosféru. 
„Je to krásná příležitost na chvíli se zastavit a něco si vlast-
noručně vytvořit. Navíc se díky tomu naladíme na Vánoce,“ 
uvedla jedna z účastnic.
Výsledkem byly nejen krásné věnce, které ozdobí domovy 
účastníků, ale i  příjemný podvečer plný smíchu, pohody 
a společné radosti. Adventní workshop v knihovně znovu 
ukázal, jak důležitá je komunita a jak i drobné akce mohou 
přinést radost a inspiraci.
Knihovna v Přibicích přeje všem obyvatelům a čtenářům 
poklidné prožití vánočních svátků plných radosti, zdra-
ví a společných chvil s  rodinou a přáteli. Těšíme se, že se 
s vámi setkáme i v novém roce 2025 při dalších akcích, za-
jímavých besedách a tvůrčích workshopech.

Klára Macháčková, knihovnice

Malá účastniceMalá účastnice

Výroba věncůVýroba věnců

Pro více informací nás sledujte na Facebooku:
Cvičení pro děti – Přibice
Smyslohraní – Přibice

Míša, Maruška a Pavlína

Kluci bagrem přesypávají Kluci bagrem přesypávají 
různé materiályrůzné materiály Velké nadšení dětí z bublinekVelké nadšení dětí z bublinek Cvičení s padákemCvičení s padákem
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Logohrátky

Nově od listopadu je v komunitním cen-
tru také kroužek logohrátek. Jedná se 
o speciální aktivity, které podporují rozvoj 
řečových dovedností u dětí. Připravuji dě-
tem různé hry se slovy, která se zaměřují 
na správnou artikulaci, rozšiřování slovní 
zásoby, zlepšení porozumění, a  také na 
správnou výslovnost jednotlivých hlásek.
Celá skupinka dětí se nadšeně zapojuje 
do všech aktivit, které si pro ně vymyslím. 
I po pár lekcích je vidět, jak děti lépe ko-
munikují a snaží se o správnou výslovnost.
Těším se na další lekce a  na všechny 
nové pokroky, které nás ještě čekají!

Míša

Z farnosti
Milí přátelé, chtěl bych pozdravit a popřát 
každému z vás, vstříc vánočním svátkům, 
na prahu nového roku. Když říkáme: čas 
je drahý, zlatem se proplatit nedá, nejed-
ná se ani tak o minulost či budoucnost, 
ale o přítomný okamžik. Okamžik, ve kte-
rém se budoucnost vlévá do minulosti. 
„Kdo tyto unikající okamžiky zachytí, kdo 
je naplní dobrem, ten dokonale využívá 
čas, ten žije naplno“, jak říká pod pseudo-
nymem Mon Calepin P. J. A. Beňo. A tak 
ten náš téměř přítomný okamžik ponese 
co nevidět letopočet 2025. Pro křesťany 
to bude rok jubilejní. Zvyk slavit svaté 
nebo také jubilejní roky se ujal počínaje 
rokem 1300. Jubilejní roky odpovídají ku-
latým či půlkulatým výročím od Kristova 
narození. Jubilejní roky se konají zpra-
vidla každých pětadvacet let, aby jimi 
mohly procházet všechny jednotlivé lid-
ské generace.  Je to čas milosti, obrácení, 
odpuštění hříchů a bratrského společen-
ství. Volá a  vybízí věřící k  upřímnějšímu 
a důslednějšímu vyznávání víry v Krista.  
Jsou otevřeny svaté brány, kterými je 
možné procházet jako k nové naději.
Ať se náš čas stane co nejlépe naplně-
ným. Během svátků jsou pro vás při-
praveny bohoslužby nebo na Boží hod 
v odpoledních hodinách otevřený kostel. 
Bližší informace naleznete během svátků 
na www.farnostipohorelic.cz. Požehnané 
Vánoce.

Martin Kohoutek, farář
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Adventní rozsvícená okna hledáme třetím rokem

Zpíváme s radostí

Letos opět rozsvěcujeme okna na do-
mech s jednotlivými čísly z adventního 
kalendáře. Číslo Štědrého dne najde-
te stejně jako vloni u kapličky u horní 
autobusové zastávky, kde bude hořet 
i Betlémské světlo, které si můžete od-
nést do svých domovů a třeba dát na 
štědrovečerní stůl.
Herní kartu pro zapisování čísel dosta-
ly děti v mateřské a základní škole, a je 
také k dispozici v místní knihovně. Mů-
žete si ji stáhnout i z webových stránek 

obce, knihovny nebo na facebookové 
stránce Okenní Adventní Kalendář Při-
bice. Tam budou i  nápovědy, kde při-
bližně jednotlivá čísla v oknech hledat.
Ať je tento světelný kalendář zpestře-
ním vašich předvánočních procházek 
a dětem venkovní zábavou ve volných 
chvílích. Během ledna si úspěšní hle-
dači mohou vyzvednout v  knihovně 
drobnou odměnu.

Lenka Truxová, Eva Hájková 
a Místní knihovna Přibice

Jsem vděčná, že i v našem kostele se nám daří udržovat malý sbor, kte-
rý se skládá především z dětí. Říkáme si „miniboreček“. Doprovázíme se 
na fl étnu, bicí, kytaru, klavír a další nástroje. Je nás sice málo, ale máme 
velké ambice. Inspirujeme se zejména písněmi zpracovanými scholou 
brněnské mládeže. Můžete si je poslechnout na youtube.com – např. 
Učiň mě Pane nástrojem nebo Ať srdce mé Tebe vídá. Na tyto Vánoce 
jsme si vybrali docela náročné, starší kousky, se kterými nám pomohou 
i dospělé zpěvačky. Můžete se zastavit na mši 25. a 26. prosince vždy 
v 11:00 hodin. Moc nás to baví a vaše pochvaly nás stále motivují k akci. 
Kdybyste se chtěli vy nebo vaše děti zapojit, můžete mě kontaktovat na 
čísle 602 645 453. Hezké Vánoce!

Ing. Ivana Malinovská

Rozsvícené a nazdobené oknoRozsvícené a nazdobené okno

Náš miniboreček při mšiNáš miniboreček při mši
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Ze sportu
Nový přírůstek do přibické fotbalové rodiny

Dlouhých 10 let byli přibičtí fotbaloví 
fanoušci zvyklí, že jim při zápasech roz-
dávali radost na trávníku místního sta-
dionu pouze výběry mužských týmů. 
Tyto sezóny však byly prošpikované vel-
kými fotbalovými úspěchy spojenými 
s účastí našeho A-týmu v krajské sou-
těži. Tato účast přinesla nejen hráčům, 
ale i  všem fanouškům skvělé zápasy 
a spoustu nezapomenutelných zážitků 
především z výjezdů na stadiony sou-
peřů. Vzhledem k těmto úspěchům je 
tedy těžké uvěřit, že už uplynula celá 
dekáda od poslední sezóny, kdy v při-
bických dresech vyběhli na hřiště i naši 
nejmladší fotbalisté, aby bojovali o ví-
tězství proti soupeřům z okolních ves-
nic. Vždyť naši úspěšní hráči by si jistě 
zasloužili následovníky, kteří by vedle 
nich postupně fotbalově rostli a časem 
je také dokázali plnohodnotně nahra-
dit. Právě tato myšlenka vedla výbor 
TJ Přibice v červnu 2023 k rozhodnutí 
oslovit rodiče dětí spadajících věkově 
do kategorie „přípravek“ jak z Přibic, tak 
i z okolních vesnic, zda by se jejich děti 
nechtěly zapojit do pravidelného spor-
tování na hřišti v Přibicích. Tato snaha 
se velmi brzy setkala s  pozitivní ode-
zvou, a proto začali hráči B-týmu (Ma-
rek Lang, David Maršák, Dan Nguyen, 

Petr Popek, Pavel Schimmerle a  Vlas-
timil Tuček) pořádat pro děti jednou 
týdně sportovní tréninky zaměřené na 
rozvoj sportovních dovedností formou 
nejrůznějších her. O oblíbenosti těchto 
tréninků mezi dětmi svědčila hlavně 
jejich vysoká návštěvnost čítající často 
i více než dvacet dětí a nic na jejich „po-
pularitě“ nezměnily ani letní prázdniny 
a podzim, během nichž děti navštěvo-
valy tréninky stále v hojném počtu. Pro 
dosažení co nejvyšší kvality tréninků 
byl dokonce osloven i šéftrenér mláde-
že okresního fotbalového svazu Luděk 
Zlámal z Rakvic, který tréninky osobně 
navštívil, a  představil trenérům další 
možnosti, jak s  dětmi pracovat. Děti 
navíc nezahálely ani během zimních 
měsíců, kdy pro ně trenéři připravili 
tréninky v příjemném prostředí místní 
sportovní haly. Po úspěšně zvládnu-
tém „zahřívacím“ roce tréninku začali 
trenéři ve spolupráci s výborem TJ Při-
bice plánovat zapojení dětí do ofi ci-
álních soutěží OFS Břeclav od letošní 
podzimní sezóny, aby tak mohly pří-
mo během opravdových fotbalových 
zápasů proti týmům z  celého okresu 
Břeclav ukázat rodičům a všem dalším 
divákům, co všechno se za rok tréninků 
naučily. Samotný vstup přibických fot-

balových nadějí do ofi ciálních soutěží 
byl ale spojen s určitými povinnostmi 
sportovního i  administrativního rázu. 
Zatímco trenéři museli z  dětí vytvořit 
soutěžní týmy, výbor TJ Přibice musel 
všechny děti zaregistrovat jako členy 
Fotbalové asociace ČR (FAČR) a vybrat 
pro nově založené týmy tu nejlepší 
soutěž. I  tyto úkoly se však podaři-
lo všem zúčastněným bez problémů 
zvládnout a přibická fotbalová rodina 
se tak rozrostla o dva nové týmy: „před-
přípravku“ (U7) a  mladší „přípravku“ 
(U9), které se od září začaly účastnit 
turnajů „přípravek“ v  rámci projektu 
„Žijeme hrou“ pod patronací OFS Břec-
lav pořádaných na různých místech 
okresu Břeclav. V  průběhu září a  října 
absolvovaly celkem pět turnajů na 
venkovních hřištích, a  to v  Šakvicích, 
Velkých Bílovicích, Křepicích, Morav-
ské Nové Vsi a Velkých Pavlovicích. Vr-
cholnou akcí pro naše malé fotbalistky 
a  fotbalisty byl potom domácí turnaj, 
který se uskutečnil v  neděli 27. října, 
a na němž konečně mohli předvést své 
umění i přibickým fanouškům. Kromě 
hlavních aktérů na hřišti byl ale samot-
ný turnaj zkouškou i pro organizátory, 
kterými byli nejen členové výboru TJ 
Přibice, ale i dobrovolníci z řad fanouš-
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ků. A že uspořádání takovéto akce není 
jednoduchou záležitostí, to  ukázaly sa-
motné přípravy, které probíhaly už od 
sobotního odpoledne, a  poslední de-
taily se dolaďovaly ještě během brzké-
ho nedělního rána. Pro hladký průběh 
bylo nutné přichystat na hřišti jak pět 
hracích ploch, tak stejně i pět kabin pro 
jednotlivé zúčastněné týmy a  samo-
zřejmě také občerstvení pro všechny 
sportovce i návštěvníky. Nicméně úsilí 
všech organizátorů se ale nakonec vy-
platilo, a děti tak mohly strávit úžasné 
sportovní dopoledne plné fotbalu (obě 
přibické kategorie odehrály dohroma-
dy celkem 10 zápasů), z kterého si jistě 
odnesly spoustu krásných zážitků. Do-
mácí turnaj ale nebyl poslední letošní 
akcí, které se naše malé fotbalistky 
a fotbalisté zúčastnili, protože katego-
rie U7 obdržela pozvánku na fotbalový 
„triangl“ v  Hustopečích (miniturnaj tří 
mužstev), který se uskutečnil 9. listopa-
du v místní nafukovací hale. Touto akcí 
tak sice byla ukončena první podzimní 
sezóna našich nových družstev, ale to 
v žádném případně neznamená konec 
tréninků. Tréninky se podobně jako 
v  loňské zimní přestávce přesunuly 
z venkovního travnatého hřiště do pro-
středí přibické sportovní haly. Ale jak 
všichni fotbalisté ví, samotné trénování 
bez zápasového zatížení není „to pra-
vé ořechové“, a proto trenéři připravili 
dětem jako zpestření domácí halové 
turnaje, a to hned z kraje nového roku 
2025, konkrétně 11. ledna (U9), 18. led-
na (U7) a 1. února (U7). V rámci přípravy 
na jarní sezónu pak týmy ještě absolvu-
jí další „triangl“ v hustopečské nafuko-
vací hale. Na konci každého správného 
hodnocení fotbalové sezóny se ale také 
sluší poděkovat. Nejdříve především 
dětem za jejich nadšení, které vkláda-
ly do všech tréninků i zápasů, dále pak 
všem trenérům za ochotu trávit čas 
s dětmi a organizaci tréninků, rodičům 
za veškerou podporu dětí a  nakonec 
také výboru TJ Přibice za administra-
tivní a materiální podporu (dětem byly 
pořízeny dresy, rozlišováky a  další vy-
bavení). Závěrem nezbývá než dodat, 
že už teď se všichni přibičtí fanoušci 
těší, až na jaře děti opět uvidí na hřišti. 

Mgr. Marek Lang, Ph.D.

Tým přípravky TJ Přibice U7 na přibickém turnaji (zleva: Dominik Kolegar, David Kýr, 
František Huslík, Valentýna Maršáková, Matyáš Bzduch, Karel Huslík a Filip Dofek) pod 
vedením trenérů Pavla Schimmerleho a Vlastimila Tučka.

Tým přípravky TJ Přibice U9 na přibickém turnaji (zleva: Julie Dofková, Šimon Ondruš, 
Jiří Janíček, Tomáš Jelínek, Adam Vlasák a Denis Maršák) pod vedením trenérů Petra 
Popka a Davida Maršáka.

Hráči přípravky a jejich trenéři reprezentující TJ Přibice během podzimní části fotbalové 
sezóny 2024/2025.



PŘIBICKÝ ZPRAVODAJ

ZIMA 202418

Společenská 
rubrika 

Narodili se:
Max Christopher Harding-Edgar
Teodor Hovorka
Adéla Kuráňová

Blahopřání ke 100. narozeninám
Dne 2. prosince 1924 se v Přibicích narodila 
paní Marie Pávišová. Oslavenkyně pracovala 
prakticky celý život na statku, kde pečova-
la o  zvířata. Jejím koníčkem byla a  stále je 
četba knih, a proto se i souběžně se zaměst-
náním věnovala dlouhá léta práci obecní 
knihovnice. Ve svém věku se těší relativně 
dobrému zdraví. Přestože ji trápí paměť, lec-
cos nám při návštěvě ještě zarecitovala. Vel-
ké díky patří její snaše, která se o ni vytrvale 
stará již spoustu let. Oslavenkyni přejeme 
hodně zdraví do dalších let.

Ing. Miroslav Eff enberger, DiS.

Navždy nás opustila:
Zdeňka Koubková

Z historie
Vybíráme z obecní kroniky – tentokrát rok 1876

Oprava kostelní věže

Kostelní věž, která byla posud šinde-
lem kryta a poněvadž na více místech 
střecha děravá byla, musela obnovena 
býti.
Obec nejvíce k  té stavbě přispěla, věž 
byla o  jeden sáh zvýšena a  plechem 
pokryta. Stavbu vedle jistý Karel Reim 
stavitelský znalec v Židlochovicích.
Obec měla tento rok za prodané duby 
z  obecního lesa u  háku 1500 zlatých 
ve spořitelně v Brně. Přednost svěřil p. 
Reimovi vkladní knížku. On peníze vy-

zdvihl a prchl aniž se ví kam. Věž neby-
la ještě dostavěna, obec musela všec-
ko co nedokonáno bylo, dosadit. Šibal 
tento ošidil nejen obec Přibickou, ale 
více obci a jednotlivé osoby.
Klempíř pan Ignác Boubala pokryl věžu 
plechem. Podobně také byly ve školní 
budově všelijaké opravy provedené. 
Oprava stále 268 zlatých 97 korun.
Dne 20. června t.r. pošli oba obec-
ní bejci na sněť sleziny. Obec utrpěla 
nejméně 300 zlatých škody. V  tomto 
roku vyhořela v noci stodola Františka 

Zídka číslo 19. Později jednoho dne vy-
hořela stodola Václava Procházky číslo 
92 a odpoledne chytla stodola Františ-
ka Páviše číslo 7 a shořely stodoly Mar-
tina Hrozínka čílo 6, Josefa Říčky číslo 
5 a Jána Ruisla číslo 4.
Podezření těchto požárů bylo na jistou 
ženskou K.B. jisto jest, že zlomyslná 
ruka to učinila.
Pozn. red.: Jedná se o  autentický přepis 
zápisu do kroniky z roku 1876 i s chyba-
mi pisatele, který tento rok do kroniky 
zaznamenal.

Jubilantka Marie PávišováJubilantka Marie Pávišová
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